
 

1 

 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS 

APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ  

Šiuo informaciniu pranešimu pateikiame išsamią informaciją apie tai, kokius Jūsų asmens 

duomenis tvarko Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras (toliau – SKPC), taip pat, 
 (specializuotos kompleksinės pagalbos centro pavadinimas) 

kodėl, kam Jūsų asmens duomenys yra teikiami ir kiek laiko saugomi. Šiame informaciniame 
pranešime taip pat rasite informaciją apie Jūsų teises, susijusias su asmens duomenų tvarkymu. 

Šis informacinis pranešimas parengtas, siekiant užtikrinti tinkamą 2016 m. balandžio 27 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 
asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 
95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Reglamentas), Lietuvos 
Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų, nustatančių asmens 
duomenų tvarkymą ir apsaugą, laikymąsi ir įgyvendinimą. 

Kas yra atsakingas už Jūsų asmens duomenų apsaugą? 

Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras 

Juridinio asmens kodas: 164301622 

Buveinės adresas: Vytauto g. 9, Kretinga 
Tel. Nr.: 8 605 82331 

El. paštas: pagalba@kmimc.lt  

Kokius ir kodėl Jūsų asmens duomenis tvarko SKPC?   

Toliau nurodoma, kokius Jūsų asmens duomenis SKPC gali tvarkyti žemiau nurodytais tikslais ir 
pagrindais.  

Atkreiptinas dėmesys, kad kai kurie žemiau nurodyti Jūsų asmens duomenys gali būti netvarkomi, 
atsižvelgiant į Jums teikiamos specializuotos kompleksinės pagalbos apimtį, pobūdį ir Jūsų 
individualius ir specialiuosius poreikius, įskaitant dėl smurto artimoje aplinkoje atsiradusius 
poreikius. Tvarkomų Jūsų asmens duomenų apimtis taip pat priklausys nuo to, ar Jūs į SKPC 
kreipsitės savarankiškai, ar Jūsų asmens duomenis SKPC perduos valstybės įgaliotos įstaigos ir 
institucijos pagal teisės aktų reikalavimus. 

Taip pat pažymima, kad, Jums pageidaujant išlikti anonimiškais ir nenorint atskleisti SKPC savo 
asmens duomenų, SKPC gerbs Jūsų pasirinkimą ir nereikalaus iš Jūsų atskleisti savo asmens 
duomenų. Tokiu atveju, specializuota kompleksinė pagalba Jums bus teikiama lygiai taip pat, kaip 
ir tuo atveju, jei prieš tai atskleistumėte savo asmens duomenis, ir dėl to Jūs nepatirsite jokių 
neigiamų pasekmių. 

SKPC, atsižvelgiant į Jums teikiamą specializuotą kompleksinę pagalbą, gali būti tvarkomi šie 
asmens duomenys: 

• Informacija apie tai, ar Jūs sutikote gauti specializuotą kompleksinę pagalbą, ir kokiu būdu 
(žodžiu ar raštu) šį sutikimą išreiškėte; 

• Jūsų ir Jūsų vaikų identifikaciniai duomenys (vardas, pavardė, asmens kodas, gimimo data, 
amžius, lytis); 

mailto:pagalba@kmimc.lt


 

2 

 

• Kontaktiniai duomenys (gyvenamosios vietos adresas ir savivaldybė, el. pašto adresas, 
telefono numeris); 

• Informacija apie vaikų iki 18 metų ir pilnamečių vaikų skaičių, kartu gyvenančių vaikų 
skaičių, pilnamečių vaikų statusą; 

• Informacija apie tai, ar esate anksčiau kreipusis (-ęsis) į SKPC (data, įvykio vieta 
(savivaldybė), kreipimosi būdas); 

• Informacija apie Jums teikiamą specializuotą kompleksinę pagalbą, jos teikimo terminus, 
pasitelkiamas priemones ir atliekamus veiksmus, kontakto su Jumis palaikymo būdus;  

• Lietuvos Respublikos piliečio asmens dokumentų (asmens tapatybės kortelės ir (ar) paso) 
duomenys (tik, jei šie duomenys privalo būti teikiami paslaugas finansuojančiai valstybės ar 
savivaldybės institucijai); 

• Duomenys apie vaikus (tėvystė, globa, lankomos švietimo įstaigos); 

• Duomenys apie dienos užimtumą ir išsilavinimą (darbovietė, dienos užimtumo centras, 
mokymo įstaiga ir pan.); 

• Duomenys apie Jūsų išsilavinimą ir socialinį-ekonominį statusą; 

• Duomenys apie Jūsų ekonominį savarankiškumą (t. y., ar esate materialiai 
(ne)priklausoma(-s) nuo smurtą artimoje aplinkoje panaudojusio ar smurto artimoje 
aplinkoje pavojų keliančio asmens); 

• Informacija apie panaudoto smurto pobūdį (psichologinis, fizinis, seksualinis, ekonominis, 
socialinė izoliacija, persekiojimas, kita); 

• Informacija apie smurtą artimoje aplinkoje panaudojusio ar smurto artimoje aplinkoje 
pavojų keliančio asmens amžių ir lytį; 

• Duomenys apie Jūsų finansines galimybes (pajamos, gaunama pensija, kitos socialinės 
išmokos); 

• Informacija apie Jūsų turimą turtą (tik, kai tai reikalinga pagal teisės aktų reikalavimus, 
teikiant kai kurių rūšių socialines paslaugas, arba, kai asmuo pats pateikia tokią informaciją, 
norėdamas konsultacinių ar tarpininkavimo paslaugų, susijusių su turtu); 

• Informacija apie Jūsų socialinę aplinką (gyvenimo šeimoje buitines, socialines, emocines 
sąlygas, mitybą, žalingus įpročius, santykius su kitais šeimos nariais, padarytus 
administracinės ar baudžiamosios teisės pažeidimus ir pan.), kurią pateikiate SKPC 
konsultantui, psichologui, teisininkui ar kitam socialines paslaugas teikiančiam asmeniui, 
arba kurią perduoda kitos valstybės ar vietos savivaldos institucijos; 

• Informacija apie Jūsų emocinę būklę, savijautą, įpročius, pomėgius, bendrą elgseną, 
socialinę, psichologinę charakteristiką, kai teikiama specializuota psichologo pagalba; 

• Informacija apie Jūsų santykį su smurtą artimoje aplinkoje panaudojusiu (-iais) asmeniu (-
imis) pagal lytį ir šeiminį ryšį (esate sutuoktinis (-ė) ar partneris (-ė) (įregistruota 
partnerystė), sugyventinis (-ė), buvęs sutuoktinis (-ė) (nutraukta santuoka) ar partneris (-
ė) (nutraukta partnerystė), sutuoktinis (-ė) ar partneris (-ė) (įregistruota partnerystė), bet 
gyvenate atskirai (separacija), buvęs (-usi) sugyventinis (-ė), tėvas (įtėvis, patėvis) ar 
motina (įmotė, pamotė), globėjas (‑a), sūnus (įsūnis, posūnis) ar dukra (įdukra, podukra), 
brolis (įbrolis) ar sesuo (įseserė), anūkas (-ė), senelis ar močiutė, kiti giminaičiai); 



 

3 

 

• Informacija apie policijos pareigūnui ar prokurorui pateiktą skundą, pareiškimą ar pranešimą 
dėl smurto artimoje aplinkoje (skundo gavimo data, laikas, pažeidimo identifikacinis kodas 
(ROIK), smurto artimoje aplinkoje įvykio data ir vietos adresas, informacija, ar buvo skirtas 
apsaugos nuo smurto orderis (orderio skyrimo data ir laikas, jo taikymo pabaiga, taikomi 
įpareigojimai ir atlikto smurto artimoje aplinkoje pavojaus rizikos vertinimo rezultatai)); 

• Duomenys apie sudaromus sandorius, teismo ir administracinius procesus, kai Jums 
teikiama specializuota teisininko pagalba; 

• Informacija apie Jūsų ir Jūsų vaiko (-ų) sveikatą, Jūsų neįgalumą, nėštumą, kai šią 
informaciją Jūs pateikiate SKPC konsultantui, psichologui ir (ar) teisininkui, siekdami gauti 
specializuotą kompleksinę pagalbą; 

• Smurtautojo/smurto artimoje aplinkoje pavojų keliančio asmens charakteristika (amžius, 
lytis, šeiminiai santykiai); 

• Informacija apie tai, kada kreipėtės į SKPC (pokalbio data, pokalbio pradžia ir pabaiga), bei, 
kokiu būdu kreipėtės į SKPC (telefonu, el. paštu, susitikus), koks konsultantas, psichologas 
ir (ar) teisininkas suteikė Jums pagalbą ir trumpas pokalbio aprašymas; 

• Kiti duomenys, reikalingi šiame pranešime nurodytiems tikslams pasiekti. 

Šiame pranešime nurodytus Jūsų asmens duomenis SKPC tvarko Jūsų duoto sutikimo gauti 
specializuotą kompleksinę pagalbą pagrindu (Reglamento 6 str. 1 d. a p.). 

Šiame pranešime nurodytus Jūsų nuasmenintus asmens duomenis SKPC taip pat tvarko, 
siekdamas organizuoti ir koordinuoti specializuotos kompleksinės pagalbos teikimą, rinkti 
statistinę informaciją SKPC atskaitomybei pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2023-05-09 įsakymu Nr. A1-296 patvirtinto Specializuotos kompleksinės pagalbos smurto 
artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims ar smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems 
asmenims teikimo bei ekspertinio vertinimo dėl sprendimo skirti apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje orderį ar jo neskirti tvarkos aprašo 22-23 punktus užtikrinti. Tačiau šiuo atveju konkretūs 
Jūsų pateikti asmens duomenys nėra atskleidžiami. 

Kurią informaciją apie Jus SKPC gali gauti iš kitų šaltinių? 

Jūsų asmens duomenis SKPC gali gauti iš policijos, prokuroro, socialinių paslaugų įstaigų, 
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos ar jos įgaliotų teritorinių skyrių, asmens 
sveikatos priežiūros įstaigų, švietimo įstaigų. 

• Jei kreipiatės su skundu, pareiškimu ar prašymu dėl smurto artimoje aplinkoje į policijos 
pareigūną ar prokurorą, policijos pareigūnas ar prokuroras privalo nedelsdami informuoti 
SKPC, pateikiant šiuos Jūsų asmens duomenis: pažeidimo identifikacinį kodą (ROIK) (jei tuo 
metu žinomas), smurto artimoje aplinkoje įvykio datą ir vietos adresą, informaciją, ar buvo 
skirtas apsaugos nuo smurto orderis (apsaugos nuo smurto orderio skyrimo data ir laikas, 
jo taikymo pabaiga, taikomi įpareigojimai ir atlikto smurto artimoje aplinkoje pavojaus 
rizikos vertinimo rezultatai), Jūsų vardą ir pavardę, telefono ryšio numerį, elektroninio pašto 
adresą ir trumpą įvykio aprašymą.  

• Jei kreipiatės pagalbos į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, asmens sveikatos priežiūros 
įstaiga privalo SKPC pateikti būtiniausius Jūsų asmens duomenis, kad SKPC galėtų su Jumis 
susisiekti, todėl SKPC perduodamas Jūsų vardas, pavardė, telefono ryšio numeris, 
elektroninio pašto adresas. 



 

4 

 

• Socialinių paslaugų įstaigos, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba ar jos 
įgalioti teritoriniai skyriai, švietimo įstaigos, sužinoję apie smurto artimoje aplinkoje atvejį, 
privalo nedelsiant informuoti SKPC, pateikiant būtiniausius Jūsų ir (ar) Jūsų nepilnamečio 
vaiko kontaktinius asmens duomenis, t. y. Jūsų vardą, pavardę, telefono ryšio numerį, 
elektroninio pašto adresą, nepilnamečio vaiko vardą ir pavardę. 

Šios nurodytos įstaigos ir institucijos, į kurias Jūs kreipėtės dėl smurto artimoje aplinkoje ir (ar)  
kurioms tapo žinoma apie prieš Jus ar Jūsų nepilnametį vaiką panaudotą smurtą artimoje 
aplinkoje ar tokio smurto panaudojimo riziką, turi teisinę prievolę nedelsiant perduoti Jūsų asmens 
duomenis SKPC. Teisinė prievolė numatyta Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje įstatymo 13 straipsnio 2-4 dalyse. 

Ar SKPC priima automatinius sprendimus? Ar SKPC Jus profiliuoja? 

Automatiniai sprendimai nėra priimami, Jūs nesate profiliuojama(-s). 

Kas gali peržiūrėti Jūsų informaciją? 

SKPC, tvarkydamas Jūsų asmens duomenis, taiko reikiamas saugumo priemones, kad išsaugotų 
Jūsų asmens duomenų konfidencialumą. 

SKPC Jūsų asmens duomenis gali perduoti: 

• Valstybės institucijoms (policijai, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai ar 
jos įgaliotiems teritoriniams skyriams, socialinių paslaugų įstaigoms ir (ar) kitoms 
suinteresuotoms institucijoms ir (ar) nevyriausybinėms organizacijoms) pagal teisės aktų 
reikalavimus; 

• Informacinių ir komunikacinių paslaugų teikėjams (elektroninio pašto, verslo valdymo ir 
apskaitos sistemų, duomenų saugyklų ir pan.); 

• Kai teikiamos neatlygintinos paslaugos – kitoms socialines paslaugas teikiančioms valstybės 
ir / ar privačioms įstaigoms, kiek tai būtina paramos tikslingumui užtikrinti (išvengti 
nepagrįsto dubliavimo); 

• Tiekėjams, partneriams, kiek to reikia socialinių paslaugų teikimui (pvz., užsakant prekes, 
paslaugas, derinant organizacinius klausimus ir pan.); 

• Jūsų nurodytiems asmenims ir įstaigoms, dėl kurių Jūs davėte sutikimą perduoti Jūsų 
asmens duomenis; 

• SKPC audituojančioms įmonėms ir / ar valstybės institucijoms. 

Ar SKPC perduoda informaciją apie Jus už Europos ekonominės erdvės ribų? 

Informacija už Europos ekonominės erdvės ribų (visos Europos Sąjungos valstybės narės bei 
Islandija, Lichtenšteinas ir Norvegija) nėra perduodama. 

Kiek laiko SKPC saugos informaciją apie Jus? 

Informaciją apie Jus SKPC saugo 10 metų. Suėjus nustatytam terminui, informacija apie Jus yra 
sunaikinama. Prie Jūsų asmens duomenų prieigą turi tik įgalioti SKPC specialistai, teikiantys Jums 
specializuotą kompleksinę pagalbą. 

Kokias teises Jūs turite? 

Jūs įgyjate šias teises: 



 

5 

 

• Teisę prašyti susipažinti su SKPC tvarkomais Jūsų asmens duomenimis; 

• Teisę prašyti ištaisyti netikslius Jūsų asmens duomenis; 

• Teisę prašyti papildyti neišsamius Jūsų asmens duomenis; 

• Teisę prašyti ištrinti netikslius arba visus Jūsų asmens duomenis; 

• Teisę apriboti Jūsų asmens duomenų tvarkymą; 

• Teisę nesutikti su Jūsų asmens duomenų tvarkymu; 

• Teisę gauti asmens duomenis, kuriuos pateikėte SKPC, susistemintu, įprastai naudojamu ir 
kompiuterio skaitomu formatu, ir persiųsti tuos duomenis kitam duomenų valdytojui; 

• Teisę bet kada atšaukti duotą sutikimą; 

• Teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. 

Prašymus dėl aukščiau nurodytų teisių įgyvendinimo galite pateikti raštu elektroniniu paštu adresu 
pagalba@kmimc.lt . Norėdami gauti papildomos informacijos, susijusios su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu SKPC, taip pat galite kreiptis telefonu 8 605 82331 

Į Jūsų prašymą bus atsakyta ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo jo gavimo dienos. Siekiant tinkamai 
išnagrinėti prašymus, Jūsų gali būti paprašyta pateikti papildomą informaciją bei dokumentus, 
patvirtinančius Jūsų tapatybę. Norėdami gauti daugiau informacijos apie prašymų nagrinėjimo 
tvarką, susisiekite aukščiau nurodytais kontaktiniais duomenimis. 

Jei manote, kad Jūsų teisės buvo pažeistos, galite pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos 
inspekcijai, L. Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius, tel. (8 5) 271 2804, 279 1445, el. paštas ada@ada.lt 
(https://vdai.lrv.lt/). 

 

mailto:pagalba@kmimc.lt

